
A 	

ELEVA - ASSESSORIA;  GESTÃO E SERVIÇO, ÇOA 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 	 \ 	 / 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ  

Tauá-Ceará, 16 de Abril de 2025 

REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO N (2025.01.27.02) 

Prezados Senhores, 

ELEVA - ASSESSORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, por meio do seu representante legal que 

abaixo subscreve, vêm por meio do presente, apresentar a esta douta Comissão, a nossa 

Proposta de preços concernente as Dispensas de licitação acima descritas, cujo objeto é a 

prestação de serviços de assessoria, consultoria, orientação e acompanhamento na área de 

licitações públicas e contratos administrativos de interesse da Secretaria de Educação que 

integra a Administração Municipal de Arneiroz-CE. 

Sendo o que tinha para o momento, apresentamos a esta distinta Comisso votos de 

consideração e apreço. 

Aosame 

ELEVA - SSESSOR1A, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA 

Mtonio Antonerges Xavier Almeida 

Titular 

CPF: 204.018.763-49 

CNPJ 

 

05207856/0001-56 1 1NSC. MUNKtPAL 45,3019 m 
- 	tu 	urh 



Á 
ELEVA — ASSESSORIA, GESTÃO E 

	
1.IÇ96. LTD 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Tauá-Ceará, 16 de abril de 2025 

A 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO N  (2025.01.27.02) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, 

ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES PÚBLICAS E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ. 

Prezados Senhores, 

PROPONENTE: ELEVA - ASSESSSORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - ME 

ENDEREÇO: AV. CEL. VICENTE ALEXANDRINO DE SOUSA, 560-TERREO - TAUAZINHO —TAUA-CE. 
CNPJ.: 05.207.856/0001-56 
TELEFONE: (88) 98125-7070 
EMAIL.: 

NOSSOS PREÇOS: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA, 	CONSULTORIA, 	ORIENTAÇÃO 	E 
ACOMPANHAMENTO 	NA 	ÁREA 	DE 	LICITAÇÕES 

MÊS PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA 12 2.200,00 26.400,00 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ,  

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS É DE R$ 26.400,00 

(VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

Av CPI Vk,',gp Aç,r,dr',. 	 . 	8IIQ Ï 	flIbÍ - TuiI —  (er 

	

CNPJ O5207.856/000156 / NSC MUNKIPL 45,3019 	*V4IFtm:m 



•1 
ELEVA - ASSESSORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTD c 

DECLARAMOS que no valor proposta estão inclusos os impostos, encargo'sciais e 

trabalhistas e demais despesas pertinentes a execução dos serviços: Que 
responsabilidade pela entrega dos serviços objeto desta Dispensa; Que os m 	5 5 
executados conforme exigências desta dispensa e serão iniciados dentro 	o a i.  

estipulado; 	 NI 

DECLARAMOS: Que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previ denciários, fiscais, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 
demais despesas que possam incidir sobre o serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa 
Dispensa de Licitação. 

ELEVA - SSESS1RIÀ, ESTÃO E SERVIÇOS LTbA 

Ádtonio Antonerges Xavier Almeida 
Titular 

CPF: 204.018.763-49 

Av. (p1 \/pntp Alp 	$rt* rio 

CNP 05,207.856/0001-56 / IN$C. MUNICIPAL 45,309 



A 
i PA, 

À' 	

/ç 
ELEVA - ASSESSORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDADE UC: 

DECLARAÇÕES 
	

!JhCi 

ELEVA - ASSESSORIA, GESTÃO E SERVIÇOS  LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 2  
05.207.856/0001-56, por intermédio do seu representa legal, Sr. Antonio Antonerges 

Xavier Almeida, portador da Carteira de Identidade n 2  011849/0-8 CRC(CE) e inscrito 

no CPF n 2  204.018.763-49, DECLARA que: 

a ) A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento 

dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas Leis Trabalhistas, nas 

normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento 

de condutas vigentes; 

b) Não possui em seu quadro de 'pessoal, empregados menores de 18(dezoito) anos 

em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16(dezesseis) anos em 

qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz a parti de 14(catorze) anos, nos 

termos do Inciso XXXIII, do Art. 72  da Constituição Federal; 

c ) Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoas com deficiência e para 

reabilitado da previdência social, previstas em lei e em outras normas especificas; 

d ) Atende aos requisitos de habilitação , e que responderá pela veracidade das 

informações prestadas, na forma da Lei. 

Pelo que ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Taá-CearáL 16de Abril de 

ELEVA - AFSS0A\GE5TÃ0 E SER^0É LTDA 

Antonio Antonerges Xavier Almeida 

Titular 

CPF: 204.018.763-49 

Av (- t' Vçn 	 ¶ 

/ 1NSC. MUNClPAL 453O.9 



r- 	 COi() 
\íI 

Ez4ta ,4a4C44 dt4a, 9uti4 e (age;4t4terq(o 47,4 

PROPOSTA DE PRECOS 

Pela presente declaramos Inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 14.13312021, 
bem como às cláusulas e condições da proposta de preço. 

Declaramos, ainda, que em nossa pesquisa já estão os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, 

impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou 
indiretamente no valor da prestação dos serviços que venham a onerar o objeto desta contratação. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no caso nossa pesquisa tiver o menos valor. 

VARZEA ALEGRE/CE, 16 DE ABRIL DE 2025. 

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2025.01.27.02 

- Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE 
UCITAÇõES PÚBUCAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ARNEIROZ/CE, pelo valor global de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nG14,13312021,  bem como às cláusulas e condições 

estabelecidas nesta Dispensa. 

Item Descrição 	 -- Und. Qnt, V. Unit. V. Total - 

01 CONTRATAÇÃO 	DA 	PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 	ASSESSORIA, Mês 12 R$ 2.300,00 R$ 27.360,00 
CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE 
LICITAÇÕES PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES 	SECRETARIA 	DE 	EDUCAÇÃO 	DO 	MUNICÍPIO 	DE 
ARNEIROZ/CE  

Total de Preço da Proposta R$ 27.600,00 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas 

pertinentes à execução dos Serviços; que assumimos inteira responsabilidade pata entrega dos serviços objeto desta 

dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados 

dentro do prazo ali estipulado; 

DECLARAMOS que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 

serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação. 

EMPRESA: EXATA ASSESSORIA PUBLICA C3STA0 E PLANEJAMENTO LTDA 

CNPJ: 29.960.221/0001-93 

ENDEREÇO: SITIO CAIÇARA, 480 ZONA RURAL VÁRZEA ALEGRE/CE 
Nome do Representante Legal: JOSE WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA 
CPF NQ 013.338.183-86 

Valor Global da Proposta: R$ 27.360,00 (vinte sete mil e trezentos e sessenta reais). 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias 

Assinado de forma digital por EXATA ASSESSORIA 
EXATA ASSESSORIA PUBLICA, GESTAO PUBLICA, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

E PLANEJAMENTO 1:29960221000193 99601000193 
Dados: 2025»04.16 12:43:45 -03'00' 

EXATA ASSESSORIA PUBLICA, GESTÃO E PLANEJAMENTO LTDA 

CNP.): 29.960.22110001 -93 
SÓCIO ADMINISTRADOR 
EXATA ASUSORIA PÚBLICA, GESTÃO £ PLANEJAMENTO LTOA 

Sitio Caiçara, Canindezínho - Várzea Alegre— Ceará - CEP: 63.540-000 

Fone: (88) 9924-6438 / (88)9207-5466— E-mail: jwyarzea@hotmail.com  

CNPJ: 29.960.22110001-93 



'N 
R.E DE OLIV 	 t EIRL% BEZERRA O\ 

o 
SE fl\ i€S U%H\PLl 	\ 	1 1 1 \1 fl (1' \f) 	 DL.LJCITJÇAO 	3\ 

- 17) 

PROPOSTA DE PREÇO 	 Rubrica 

- >w 31D 

VÁRZEA ALEGRE - CE 16 DE ABRIL DE 2025. 

A Comissão de Contratação 
Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 

Ref. Dispensa de Licitação u° 2025.01.27.02 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZICE, pelo valor 

global de R$ 2280,00 (dois mil e duzentos e oitenta reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n°14.133/2021, bem como às cláusulas e 
con4içes estabelecidas nesta Dispensa. 

TItem Descrição Und. Qnt. V -  Unít. V. Total 
01 CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORJÁ, Ms 12 R$ 2.280,00 11827.360.00 

CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E ÂCUMPÃNIIAMENTO l'iA ÁR EA  
DE LICITAÇÓES PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PÁRA ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	SECRETARIA 	DE 

1 EDUCAÇÃO DO MIINICIP1O DE ARNEIROZ/CE  
Total de Preço da Proposta R$ 27.360,00 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais 
despesas pertinentes à execução dos Serviços; que assumimos inteira responsabilidade pata entrega dos serviços 
objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que 

serão iniciados dentro do prazo ali estipulado; 
DECLARAMOS que nos valores apresentados acima, estio inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação. 

Proponente: R.E DE OLIVEIRA BEZERRA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABILIDADE 
CNPJ N° 40.231.19010001-72 

Endereço; RUA JUVENAL GALENO, 44 CENTRO CEP 63.540-000 
Nome do Representante Legal; RAIMUNDO EMANUEL DE OLIVEIRA BEZERRA 

CPF N° 054.586.533-60 Telefone 88 997929630 

Valor Global da Proposta; R 27.360,00 (vinte sete mil e trezentos e sessenta reais). 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias 

Atenciosamente. 

RAIMUNDO EMANUEL Assinado de forma digital por 

DE OLIVEIRA 	RAIMUNDO EMANUEL DE 
OLIVEIRA BEZERRA -05458653360 

BEZERRA:05458653360 Dado-s.202-5,G4.1612,46:03-03'00' 

R.E DE OLIVEIRA BEZERRA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABILIDADE 
CNPJ N° 40231,190/0001-72 

Sacio Administrador 


